
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ  

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΧΑΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

 
         Ημερομηνία: 05/10/2022 
         Αριθ. Πρωτ:  15830 
 

Ταχ. Δ/νση :      Γιαννιτσών 5  

ΑΠΟΦΑΣΗ Τ.Κ. - Πόλη : 26223-Πάτρα 

Ιστοσελίδα : http://www.dide.ach.sch.gr 

Πληροφορίες : Αναγνωστοπούλου  

Τηλέφωνο : 2610465880 
 

ΘΕΜΑ:  Απόφαση τοποθέτησης-διάθεσης αναπληρωτών ΕΕΠ/ΕΒΠ σε Σχολικές Μονάδες 

της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας στο πλαίσιο του Έργου: 

«Υποστήριξη ενιαίας συστηματικής φοίτησης και συμπερίληψης στην 

εκπαίδευση μαθητών με αναπηρία ή και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες (ΣΜΕΑΕ 

+ ΤΕ), σχολικό έτος 2022-2023», με κωδικό ΣΑΕ: 2022ΣΕ44520000, στο 

συγχρηματοδοτούμενο σκέλος του ΠΔΕ. 

 

Η Διευθύντρια της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Αχαΐας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τη με αρ. πρωτ. 120548/E4/3-10-2022 (ΑΔΑ:66ΞΞ46ΜΤΛΗ-ΙΣΣ) Απόφαση Πρόσληψης 

των ΕΕΠ/ΕΒΠ  στο πλαίσιο του εν λόγω Έργου 

2. Τις διατάξεις του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α’ ) «Δομή και λειτουργία της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις. 

3. Τις διατάξεις του κεφαλαίου Ε΄ του ν. 4589/2019 (Α΄ 13) και ιδίως του άρθρου 63, 

όπως τροποποιείται και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 109 «Ανάθεση δικαιώματος υπογραφής στους 

Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων Υπουργείων» του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), όπως 

τροποποιείται και ισχύει. 

5.  Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων». 

6. Το Π.Δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

7. Το Π.Δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

8. Την υπ’ αρ.Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 Απόφαση ΥΠΑΙΘ με θέμα: 

«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ.19  της υπ’ αρ.170405/ΓΓ1/28-12-2021 Απόφασης 

του Υ.Π.ΑΙΘ., (Φ.Ε.Κ. 6273/28-12-2021/ τ. Β΄): «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών  Εκπαίδευσης. 

http://www.dide.ach.s/
ΑΔΑ: 60ΑΞ46ΜΤΛΗ-6ΨΑ



 

10. Τον Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α' 184/23.09.2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 

στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.» 

11. Την με αριθμ. πρωτ. 104627/ΓΔ5 ΥΑ (ΦΕΚ 3344Β 10.08.2020) με Θέμα: Ρύθμιση 

θεμάτων πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων 

εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού 

Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.). 

12. Την με αριθμ. πρωτ. 100548/ΓΔ5 (ΦΕΚ 3785Β/13.08.2021) ΚΥΑ με θέμα: Διαδικασία 

σύναψης ψηφιακών συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για 

τους αναπληρωτές και ωρομισθίους εκπαιδευτικούς και μέλη Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού. 

13. Τις προκηρύξεις 1ΕΑ/2022 (ΑΣΕΠ 23) και 2ΕΑ/2022 (ΑΣΕΠ 24) του ΑΣΕΠ. Τους 

προσωρινούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Γ1΄ των κλάδων ΠΕ21, ΠΕ22, ΠΕ23, 

ΠΕ25,ΠΕ28, ΠΕ29, ΠΕ30 και ΠΕ31 του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού όπως 

αναρτήθηκαν στον επίσημο διαδικτυακό τόπο του ΑΣΕΠ. 

14. Τον προσωρινό αξιολογικό πίνακα κατάταξης Γ2΄ του κλάδου του κλάδου ΔΕ01 

Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού όπως αναρτήθηκε στον επίσημο διαδικτυακό 

τόπο του ΑΣΕΠ 

15. Την υπ΄ αρ. πρωτ.  79183/05-08-2022 (ΑΔΑ ΨΗΛΚ46ΜΤΛΡ-ΠΕ3) ΥΑ του Υπουργείου 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων, για την έγκριση της ένταξης στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2022 του  Έργου «Υποστήριξη ενιαίας συστηματικής φοίτησης 

και συμπερίληψης στην εκπαίδευση μαθητών με αναπηρία ή και ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες (ΣΜΕΑΕ + ΤΕ), σχολικό έτος 2022-2023», με κωδικό ΣΑΕ: 

2022ΣΕ44520000, στο συγχρηματοδοτούμενο σκέλος του ΠΔΕ, όπως τροποποιείται 

και ισχύει.  

16. Την αριθ. πρωτ. 103829/Ε4/26-8-2022 Εγκριτική Πράξη με θέμα: «Έγκριση του 

αριθμού των προς πλήρωση λειτουργικών κενών ανά κλάδο και εκπαιδευτική δομή 

για την Α΄ φάση προσλήψεων αναπληρωτών μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ διδ. έτους 2022-

2023». 

17. Τις αιτήσεις-δηλώσεις προτίμησης των υποψήφιων μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ που 

υπεβλήθησαν στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 100735/Ε4/12-8-2022 (ΑΔΑ: 

Ψ90346ΜΤΛΗ-ΕΗΤ) πρόσκλησης. 

18. Την ανάγκη τοποθέτησης των αναπληρωτών εκπαιδευτικών που προσελήφθησαν 

στο πλαίσιο του εν λόγω Έργου. 

Αποφασίζουμε  

Την τοποθέτηση-διάθεση των κάτωθι ΕΕΠ/ΕΒΠ ως προσωρινούς αναπληρωτές πλήρους 
ωραρίου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) για την κάλυψη 
λειτουργικών κενών σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ), στο 
πλαίσιο υλοποίησης του Έργου με κωδικό ΣΑΕ: 2022ΣΕ44520000 και τίτλο «Υποστήριξη 
ενιαίας συστηματικής φοίτησης και συμπερίληψης στην εκπαίδευση μαθητών με 
αναπηρία ή και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες (ΣΜΕΑΕ + ΤΕ), σχολικό έτος 2022-2023», 
όπως αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα ως εξής: 
 

https://diavgeia.gov.gr/decision/view/95%CE%A4%CE%9F46%CE%9C%CE%A4%CE%9B%CE%A1-%CE%96%CE%97%CE%A5
ΑΔΑ: 60ΑΞ46ΜΤΛΗ-6ΨΑ



 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗ
ΣΗΣ 

1 ΔΗΜΗΤΡΑΚΑΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΘΩΜΑΣ ΔΕ01 ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. ΠΑΤΡΩΝ 30 

2 ΚΑΤΣΑΟΥΝΗ ΕΥΤΥΧΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ01 ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. Αιγίου 30 

3 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ01 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ ΑΙΓΙΟΥ 30 

4 ΚΑΚΑΦΩΝΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ30 ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. ΠΑΤΡΩΝ 25 

5 ΣΑΜΑΡΤΖΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ23 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ ΑΙΓΙΟΥ 15 

ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. Αιγίου 10 

 

Οι προσληφθέντες οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από την 6η έως και τις 7 Οκτωβρίου 
2022 στη σχολική μονάδα (ΣΜΕΑΕ) τοποθέτησης τους. Η σύμβασή τους λύεται αυτοδικαίως 
με τη λήξη του διδακτικού έτους 2022-2023 για την Πρωτοβάθμια και τη Δευτεροβάθμια 
Εκπαίδευση αντίστοιχα, με την επιφύλαξη των διατάξεων του τελευταίου εδαφίου της παρ. 
6 του άρθρου 63 του ν. 4589/2019 (Α΄13). 
 

 

 

Η Διευθύντρια 

της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης 

 

 

ΠΙΕΡΡΗ ΕΥΓΕΝΙΑ 

 

ΑΔΑ: 60ΑΞ46ΜΤΛΗ-6ΨΑ


		2022-10-05T14:56:37+0300
	Athens




